

**Protokół Nr 6/2020**  
**posiedzenia on-line Komisji Zdrowia i Uzdrawisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 25 listopada 2020 roku**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Krynicy-Zdroju, Miasta i Gminy Stary Sącz, Miasta Grybów oraz Gminy Grybów, w 2021 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Antoni Koszyk</b>	- Wicestarosta Nowosądecki,
<b>Dorota Dobrowolska</b>	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
<b>Justyna Tokarczyk</b> Pozarządowych	- Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji
<b>Bożena Hudzik</b>	- Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu
<b>Sławomir Kmak</b>	- Dyrektor Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad 2.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty i podpisany.

## **Ad 3.**

**Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Krynicy-Zdroju, Miasta i Gminy Stary Sącz, Miasta Grybów oraz Gminy Grybów, w 2021 roku.

Opracowany wykaz jest kontynuacją roku poprzedniego. Zgodnie z ugruntowaną linią orzeczniczą sądów każdy mieszkaniec powiatu winien mieć zapewnioną dostępność do świadczeń realizowanych przez apteki ogólnodostępne, także w nocy i dni wolne od pracy.

**Członek Komisji Antoni Poręba** zapytał czy poszczególne samorządy mają zagwarantowane zabezpieczenie pomocy w omawianym zakresie.

**Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska** odpowiedziała, iż rozkład dostosowano do bieżących, codziennych potrzeb ludności na powszechnie wykonywane przez apteki ogólnodostępne usługi, świadczone w zwykłych warunkach, jak i te nadzwyczajne, szczególne, których częstotliwość występowania nie sposób przewidzieć. Dyżury w porze nocnej zostały dostosowane godzinowo do pracy aptek, celem zachowania ciągłości w dostępie całodobowym do usług aptekarskich. Ustalone zasady dyżurów aptek są zatem proporcjonalne i adekwatne do istniejących potrzeb zapewnienia mieszkańcom łatwego dostępu do usług farmaceutycznych.

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Krynicy-Zdroju, Miasta i Gminy Stary Sącz, Miasta Grybów oraz Gminy Grybów, w 2021 roku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała i jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

#### **Ad 4.**

**Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych Justyna Tokarczyk** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021.

Poinformowała, iż wysokość środków finansowych jakie planuje się przeznaczyć na realizację Programu, w części dotyczącej wykonania priorytetowych zadań publicznych planowanych do realizacji w ramach współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi w 2021 r. wynosi 603 120 zł, z czego 318 120 zł przeznaczone będzie na nieodpłatną pomoc prawną, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz edukację prawną. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych w trybie art. 19 a ustawy stanowi najwyżej 20 % dotacji planowanych w roku 2021 na realizację zadań publicznych przez organizacje.

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021.

Komisja pozytywnie zaopiniowała i jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

#### **Ad. 5.**

**Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak** poinformował o aktualnej sytuacji w Szpitalu im. J. Dietla w Krynicy Zdroju odnosząc się do sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID -19.

**Ad 6.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca  
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN**

**Maria Barbara Szarota**

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska